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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA MEMALIAJ 
                                                                              KRYETAR 

 

 

 

  

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

           

Për: Operatorin Ekonomik “XH & MILLER” shpk, me NIPT: K72105003E, me seli qendrore Tiranë 

Njësia bashkiake nr.5, Bulevardi “Gjergj Fishta” pallati te ish Ekspozita “Shqipëria Sot” ( pranë QPZ) 

Kati II. 

 

Procedura e prokurimit: Kërkesë për propozim, Shërbim  (Prokurim elektronik) 

 

Numri i referencës së procedurës: REF-87776-02-19-2021 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Mbikëqyrje Punimesh për Ndërtimin e Ujësjellësit Rajonal për 

Fshatrat Vasjar, Iliras, Qesarat, Anë Vjosë, Toç, Lulëzim,  Zhulaj, Krahës dhe Qytetin Memaliaj, me 

fond limit 4’205’237,5 (katërmilion e dyqind e pesëmijë e dyqind e tridhjetë e shtatë presje pesë) lekë 

pa TVSH, me afat realizimi të kontratës 24 muaj. 

 

Publikime të mëparshme: Nuk ka pasur publikime të mëparshme. 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini nr. 29,  datë  1 Mars 2021. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  Çmimi më i ulët (brenda kufijve të lejuar). 

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. Operatori Ekonomik: “Engineering Consulting Group” shpk ,   me NIPT:  M01308013C.  

Vlera: 3 661 914,64 (tremilion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e njëmijë e nëntëqind e katërmbëdhjetë     

                                   presje gjashtëdhjetë e katër)  lekë pa TVSH; 

            

2. Operatori Ekonomik:  “HE & SK 11” shpk, me NIPT: L19008502B.     

Vlera: 3 589 055,05 (tremilion e pesëqind e tetëdhjetë e nëntëmijë e pesëdhjetë e pesë presje zero pesë)  

                                 lekë pa TVSH; 

 

3. Operatori Ekonomik:  “MCE” shpk,  me NIPT: L72203065K. 

Vlera: 4 204 813,5 (katërmilion e dyqind e katërmijë e tetëqind e trembëdhjetë presje pesë) 

                               lekë pa  TVSH; 
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4.  Operatori Ekonomik: “NOVATECH STUDIO” shpk, me NIPT: L01717030C. 
 

 Vlera: 3 555 209 (tremilion e pesëqind e pesëdhjetë e pesëmijë e dyqind e nëntë) lekë pa  TVSH; 

 

5.  Operatori Ekonomik: “XH & MILER” shpk, me NIPT: K72105003E. 
 

 Vlera: 3 987 406 (tremilion e nëntëqind e tetëdhjetë e shtatëmijë e katërqind e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

 

 

Janë shkualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik: “Engineering Consulting Group” shpk,  me NIPT  M01308013C.  

2. Operatori Ekonomik:  “HE & SK 11” shpk, me NIPT L19008502B.  

3. Operatori Ekonomik:  “MCE” shpk, me NIPT L72203065K. 

4. Operatori Ekonomik:  “NOVATECH STUDIO” shpk, me NIPT L01717030C. 

 

    

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

- Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga Operatori Ekonomik, “Engineering Consulting 

Group”  shpk, për pjesëmarrje në prokurim, rezulton se vlera e ofertës ekonomike është nën kufirin e 

ulët/minimal të lejuar, në zbatim të pikës 2.3.7 të DST “Kriteret e veçanta”. 

  Duke qenë se vlera e ofertës është nën kufirin e ulët/minimal të lejua, Operatori Ekonomik 

shkualifikohet automatikisht pa vlerësimin e dokumenteve teknike, financiare dhe ligjore të ngarkuara 

në sistem.  
 

- Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga Operatori Ekonomik, “HE & SK 11” shpk, për 

pjesëmarrje në prokurim, rezulton se vlera e ofertës ekonomike është nën kufirin e ulët/minimal të 

lejuar, në zbatim të pikës 2.3.7 të DST “Kriteret e veçanta”. 

Duke qenë se vlera e ofertës është nën kufirin e ulët/minimal të lejua, Operatori Ekonomik 

shkualifikohet automatikisht pa vlerësimin e dokumenteve teknike, financiare dhe ligjore të ngarkuara 

në sistem. 
 

- Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga Operatori Ekonomik, “MCE” shpk, për pjesëmarrje 

në prokurim, rezulton se është në kufirin e të lejuar, por nuk përmbush kriterin e përcaktuar në pikën 

2.3.6 të DST “Kriteret e veçanta” pasi mungojnë  ISO 8000 dhe ISO OHSAS 18001 ose ekuivalentin 

e tyre. 

 

- Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga Operatori Ekonomik, “NOVATECH STUDIO” shpk, 

për pjesëmarrje në prokurim, rezulton se vlera e ofertës ekonomike është nën kufirin e ulët/minimal të 

lejuar, në zbatim të pikës 2.3.7 të DST “Kriteret e veçanta”. 

Duke qenë se vlera e ofertës është nën kufirin e ulët/minimal të lejua, Operatori Ekonomik 

shkualifikohet automatikisht pa vlerësimin e dokumenteve teknike, financiare dhe ligjore të ngarkuara 

në sistem. 
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Referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “XH & MILLER” shpk, me 

NIPT: K72105003E, me seli qendrore Tiranë Njësia bashkiake nr.5, Bulevardi “Gjergj Fishta” pallati 

te ish Ekspozita “Shqipëria Sot” ( pranë QPZ) Kati II,  se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 

prej 3 987 406 (tremilion e nëntëqind e tetëdhjetë e shtatëmijë e katërqind e gjashtë) lekë pa TVSH, 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Memaliaj, me adresë: Rruga Tafil Buzi nr. 7,  

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të procedohet 

siç parashikohet në nenin 58, të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë:  11.03.2021. 

 

Ankesa: Nuk është paraqitur asnjë ankesë. 

 

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

GJOLEK GUCI 
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